
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 01/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvojen Nacrt zakona o Državnom birou za proveru i konfiskaciju neopravdane imovine. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 02/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
Za izmenu i dopunu Zakonodavnog programa za 2024 godinu 

 
1. Zakonodavni program Vlade Republike Kosovo za 2024 godinu se menja i dopunjuje i to: 

 
1.1. Dodaje se u zakonodavni programa Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 08/L-018 

o trgovini naftnim proizvodima i obnovljivim gorivima (MIPT), rok za usvajanje 
15.10.2024;  

 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da odluku prosledi Skupštini Republike 

Kosovo. 
 

3. Pravna kancelarija pri Kancelariji Premijera dužna je sprovesti ovu Odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')


 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 03/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o  izmeni i dopuni Zakona br. 06/L-032 o računovodstvu, 

finansijskom izvešavanju i reviziji. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 04/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Uredba o pravilima  sastava  Kolegijalnog organa  u postupku razmatranja  

administrativne žalbe na konačnu odluku  Inspekcije. 
 

2. Kancelarija premijera i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Administrativno 
uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 05/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo. stav 2 Zakona br. 08/L-175 o međunarodnim sporazumima, u 
skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 

O D L U K A 
 
1. Osnovana je Žalbena komisija za lica kojima je odbijen sertifikat o sigurnosti osoblja u 

sledećem sastavu: 
 
1.1. Avdylkader Muçaj, predstavnik Ministarstva odbrane; 
1.2. Isa Gashi, Šef sektora za klasifikovanu informaciju i bezbednosnu proveru, predstavnik 

Policije Kosova ; 
1.3. Jetish Maloku, predstavnik Tužilačkog saveta Kosova; 
1.4. Tevide Limoni, V. D. Direktora Kancelarije za performansu i  inspekciju, u okviru 

Jedinice za sudsku inspekciju, predstavnica Sudskog saveta Kosova i  
1.5. Arbenita Hashani, Predstavnica Kosovske obaveštajne agencije. 

 
2. Mandat članova komisije je tri (3) godine sa mogućnosti produžetka. 

 
3. Članovi žalbene komisije moraju biti profesionalni, visokog integriteta i posedovati najviši 

nivo CSP-a sa informacijama koje treba uzeti u obzir tokom žalbenog postupka. 
 

4. Ovlašććeno lice od AZKI-a vrši prezentaciju slučaja ispred članova Žalbene komisije.  
 

5. Žalbena komisija, nakon razmatranja žalbe, preporučuje direktoru AZKI-a da donese odluku.  
 

6. Pravila rada i procedure Žalbene komisije i druga pitanja u vezi sa razmatranjem žalbi 
uređuju se podzakonskim aktom koji je predložila AZKI, a usvojila Vlada. 
 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 06/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se  Nacionalni prograam za sveobuhvatnu odbranu Republike Kosovo.  
 

2. Institucije Republike Kosovo na centralnom i lokalnom nivou su dužne da sprovedu ovu 
odluku. 

 

3. Ministarstvo odbrane je dužno da koordinira i vodi radnje sa drugim centralnim i lokalnim 
institucijama za sprovođenje Programa, shodno tački 1. ove odluke. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 07/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 16. 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u državnu službu, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 
17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. 
septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. g. Bekim Hoxha imenuje se  na poziciju izvršnog direktora Agencije za hranu i veterinu. 

 
2. Mandat imenovanog iz tačke 1. ove odluke traje četiri (4) godine. 

 

3. Lice imenovano iz tačke 1. ove odluke obavlja sve poslove i obaveze utvrđene važeć́im 
zakonodavstvom. 
 

4. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja je dužno da sprovede ovu odluku 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 08/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu članu 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48 Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Imenovana Ad hoc komisija za stručno vrednovanje za prijem u više rukovodeć́e pozicije: 

Izvršni direktor u Agenciji za šumarstvo Kosova, u okviru Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i ruralnog razvoja u sledećem sastavu. 
 
1.1. Ilir Muçaj, Generalni sekretar u Ministarstvu inostranih poslova, predsedavajuća; 
1.2. Jeton Qela, Generalni sekretar Ministarstva za lokalnu administraciju; 
1.3. Fidan Dema, V. D. Izvršnidirektor Agencije za šume Kosova, član; 
1.4. Dafina Gashi, rukovodilac Jedinice za upravljanje humanim resursima u APK, član i  
1.5. Adnan Sogojeva, spoljni ekspert, član.  

 
2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Stavlja se van snage Odluka Vlade br. 11/214 od 24.jula 2024.  

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 09/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48 Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 23. 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, prima sledeće: 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Imenuje se hoc Komisija za prijem u kategoriju višeg menadžmenta: Izvršni direktor Agencije 

za registraciju biznisa na Kosovu imenuje se u sledećem sastavu: 
 

1.1. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, predsedavajuća; 
1.2. Fahrije Ternava, generalna sekretarka  Ministarstva unutrašnjih poslova, član;  
1.3. Ilir Muçaj, Generalni sekretar  Ministarstva spoljnih poslova i dijaspore, član; 
1.4. Besa Rama, V. D. Rukovodilac Odelenja za humane resurse/MIPT, član; i   
1.5. Fehmi Ibrahimi, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 10/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 14. stav 4. Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa članom 78 Uredbe br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo,Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. 
godine, donosi 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se preraspodela sredstava u iznosu od 168.962,00€ (sto šezdeset osam hiljada devetsto 

šezdeset i dva evra) Ministarstvu regionalnog razvoja sa kodom 221, podprogram Centralne 
uprave sa kodom 11321, iz kategorije kapitalnih investicija , konkretno iz projekta „Program 
regionalnog razvoja“ sa kodom 18782, u dva (2) kapitalna projekta, u skladu sa Ugovorima i 
Aneksom Memoranduma o razumevanju za kapitalne projekte koji su potpisali ministar MRR 
i predsednici opština. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preusmeravaju se iz projekta „Program za regionalni razvoj 
ufinansiranje  progra “ sa kodom 18782 na ove projekte, u skladu sa sledećim iznosima: 

 

2.1. Projekat renoviranja objekta Poslovnog inkubatora“ u Opštini Vitina, u iznosu od 
98.962,00€, na osnovu Aneksa Sporazuma o razumevanju u postojećem kodu projekta 16009 
(projekat 2023); i 
 

2.2. „Izgradnja novog puta Novi Draganc i Stari Daganc"  Opština Novo Brdo u iznosu od 
70.000,00 €, na osnovu Aneksa Sporazuma o razumevanju. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo regionalnoog razvoja dužni su da 
sprovedu ovu odluku.  

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 11/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, članova 33. i 84. Zakona o vodama Kosova br. 04/ L-147,u skladu 
sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, dnosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvojen Plan upravljanja slivovima reka Ibar, Lepenc i Binačka Morava. 
 

2. Za sprovođenje ovih planova, Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture, dužno je da postupi u skladu sa članom 33. i 84. Zakona o vodama Kosova br. 
04/L-147. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 12/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se Koncept-dokument za besplatnu pravnu pomoć. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo pravde i druge nadležne institucije za sproovođenje ove Odruke, 
na osnovu Poslovnika o radu Vlade. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 13/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvojen je koncept-dokument za oblast upravljanja i obrazovanjem i stručnim 
osposobljavanjem u Republici Kosovo. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija i druge nadležne 
institucije za sprovođenje ove Odluke, u skladu sa Uredbom o radu Vlade. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 14/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu člana 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvajen Program racionalizacije agencija. 

 
2. Obavezuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova i sve druge nadležne intitucije za sprovođenje 

Programa iz tačke 1 ove Odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 15/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 80. Zakona br. 06/L-026 o azilu, u skladu sa članom 
78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 11. avgusta 2024. godine, donosi: 
 

O D L U K A 
 
1. Vlada Republike Kosovo smatra neophodnim da obezbedi privremenu i trenutnu zaštitu 

licima ugroženim unutrašnjim sukobom u Avganistanu.  
 

2. Lica koja podležu privremenoj zaštiti iz tačke 1. ove odluke su petnaest (15) državljana 
Avganistana, uključujuć́i članove uže porodice, ukupno osamdeset pet (85) lica 
identifikovanih preko Infinitus Salvator.  

 
3. Privremena zaštita iz tač. 1. i 2. ove Odluke biće pružena u skladu sa procedurama 

predviđenim Zakonom br. 06/L-026 o azilu. 
 
4. Lica koja podležu tački 2. ove Odluke biće predmet procesa verifikacije od strane relevantnih 

bezbednosnih institucija u Republici Kosovo, u slučaju potrebe i u cilju nacionalne 
bezbednosti, prema proceni relevantnih institucija u Republike Kosovo. 

 
5. Zaštita koju pružaju institucije Republike Kosovo neć́e prejudicirati priznavanje statusa 

izbeglice ili dodatnu zaštitu, u slučaju da lica koja podležu tački 2. ove odluke zatraže takvu 
zaštitu.  

 
6. Lica iz tačke 2. ove Odluke za vreme boravka u Republici Kosovo imaju prava i obaveze 

utvrđene važeć́im zakonodavstvom.  
 
7. Ministarstvo unutrašnjih poslova će kontinuirano procenjivati situaciju, a kada se ukaže 

potreba, preduzimaće određene mere u vezi sa upravljanjem situacijom, uključujuć́i i 
potencijalno ograničenje kretanja lica iz tačke 2.e ove Odluke. 

 
8. Nadležne institucije dužne su da sarađuju sa Ministarstvom unutrašnjih poslova u toku 

razvoja procesa pružanja privremene zaštite.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 16/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 23. 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Imenovana Ad hoc komisija za stručno vrednovanje za prijem u više rukovodeć́e pozicije: 

Generalni sekretar  Ministarstva za finansije rad i transfere imenuje se u sledećem sastavu: 
 
1.1. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, predsedavajuća; 
1.2. Arben Krasniqi, V. D. Generalnog sekretara pri Kancelariji premijera, član; 
1.3. Fadile Dyla, Generalni sekretar Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, 

član; 
1.4. Kaltrina Dauti, V. D. Rukovodilac Odelenja za humane resurse pri MFRT, član; 
1.5. Valon Avdiu, spoljni ekspert, član. 

 
2. Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 08/L-

197 o javnim službenicim i Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u državnu službu, 
izmenjeno i dopunjeno Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 17/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48 Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 23. 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 
rukovodeće kategorije: Direktor Centralne agencije za nabavku, pri Ministarstvu finansija, 
rada i transfera, u sledećem sastavu: 
 
1.1. Arton Ahmeti, V.d. Generalni sekretar Ministarstva finansija, rada i transfera, član; 
1.2. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, član; 
1.3. Zef Dedaj, U. D. Generalni direktor KIESA, član; 
1.4. Kaltrina Dauti, U.D. Rukovodilac Odelenja za humane resurse pri MFRT, član; 
1.5. Valon Avdiu, spoljni ekspert, član; 

 

2. Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 08/L-
197 o javnim službenicim i Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u državnu službu, 
izmenjeno i dopunjeno Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 18/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 16. 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u državnu službu, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 
17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. 
septembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Gafurr Dugolli, imenuje se na poziciju Generalnog sekretara Ministarstva odbrane. 

 
2. Mandat imenovanog iz tačke 1. ove Odluke je u trajanju od četiri  (4) godine 

 

3. Lice imenovano iz tačke 1. ove odluke obavlja sve poslove i obaveze utvrđene važeć́im 
zakonodavstvom. 
 

4. Ministarstvo odbrane je dužno da sprovede ovu odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 19/220. 
                Dana: 11.09. 2024. 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 11. stav 7. Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024, o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 11. septembra 2024. 
godine, donosi: 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Budžetska sredstva u iznosu od 240.000 evra (dvestačetrdeset hiljada evra) izdvojena su za 

opremanje udžbenicima za 3.708 albanskih učenika osnovnih škola opština Preševo, 
Medveđa i Bujanoc, na osnovu memoranduma potpisanog između Vlade Republike Kosova 
i Albanskog nacionalnog saveta. 
 

2. Za sprovođenje ove Odluke koristiće se sredstva budžetske organizacije Kancelarija Premijera 
sa kodom 104, potprogram „Podrška Preševskoj dolini“ sa kodom 39100, kategorija rashoda 
„Subvencije i transferi“. 

 
3. Sredstva iz tačke 1. ove Odluke biće transferisana na žiro račun na ime Nacionalnog saveta 

Albanaca HALKBANK Iban: 35155007040000131481. RUBRIKA 
 
4. Kancelarija premijera je dužna da sprovede ovu Odluku.  

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


